

# Tilsyn 2021: Kvalitet i de pædagogiske lege-og læringsmiljøer - Krop Sanser og Bevægelse & Natur ude liv og Science

02-09-2021

Børnehusets navn: Sorring Børnehus

Mødedeltagere: Institutionsleder, daglig leder, medarbejder og konsulenter

Læs mere om baggrund og metodik for de pædagogiske tilsyn anno 2021 [her](#).

## Interaktioner med fælles vedvarende opmærksomhed

-i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse.

### 1. Tilsynets anbefalinger:

**Generelt.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde ift. interaktioner med vedvarende fælles opmærksomhed. Der er bevidsthed og opmærksomhed blandt personalet ift. at være nærværende og tilgængelige overfor børnene. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

**Natur, Udeliv & Science.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde ift. interaktioner inden for Natur, Udeliv og Science. Børnehuset kan med fordel rette fokus på, hvordan medarbejdere kan være bevidste om deres rolle; hvordan de sammen med børnene stiller spørgsmål til naturfænomener, og hvordan de yderligere kan indarbejde sciencedelen i deres praksis.

**Krop, sanser & bevægelse.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde ift. interaktioner inden for Krop, Sanser og Bevægelse. Børnehuset kan med fordel rette fokus på de voksne som rollemødder og, hvordan de indgår i de fysiske lege. De voksne skal have mere opmærksomhed på at være med i børnenes spontane leg som en måde at understøtte læreplanstemaet i ikke planlagte aktiviteter.

### 2. Lederens refleksioner:

Vi vil fortsat have en opmærksomhed på de 3 emner. Interaktioner med vedvarende fælles opmærksomhed, natur, udeliv og science og krop, sanser og bevægelse. Vigtigt at det pædagogiske personale har en viden om legens betydning, og hvordan man som voksen kan tilføjer legen værdi.

### 3. Lederens handlinger:

Medarbejderne skal styrkes i deres faglighed i forhold til dataopsamling-evaluering-viden. Dette gøres bl.a. gennem forskellig metodeanvendelse og professionelle læringsfællesskaber. Tilsynsrapporten gennemgås på personalemøde. Fortsat styrke medarbejdere i at evaluerer deres egen rolle i forhold til leg og det at tilføje legen værdi som voksen. Vi vil i 2022 have fokus på de to læreplanstemaer og tilføjer organisationen viden omkring de to læringstemaer.

## Fysiske rammer der lægger op til interaktioner/leg

-i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse.

### 1. Tilsynets anbefalinger:

**Generelt.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde ift. de fysiske rammer. Der arbejdes kontinuerligt med at udvikle nye læringsrum, som understøtter pædagogiske arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

**Natur, udeliv & Science.** Justeret indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en indsats som en del af det daglige pædagogiske arbejde, men at det endnu ikke har sat tilstrækkelige og tydelige spor i praksis særligt ift. at gøre redskaber til at udforske naturen tilgængelige for børnene. Børnehuset skal gøre digitale eller analoge redskaber tilgængelige for børnene, så de kan indsamle, observere og fortolke naturfænomener. Børnehuset bør endvidere være undersøgende på, hvordan de i højere grad på legepladsen kan skabe adgang til vild natur som basis for undersøgelser af naturen.

**Krop, sanser & bevægelse.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde ift. de fysiske rammer inden for krop, sanser og bevægelse. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

2. **Lederens refleksioner:**

Fortsat fokus på læringsrummets betydning, natur, udeliv og science og krop sanser og bevægelse.

3. **Lederens handlinger:**

Vi skal have tilført vores børnehus materialer på legepladsen, så der er tydelige spor for barnet i forhold til læreplanstemaet natur, udeliv og science. Dette gøres gennem indkøb af iPad, natur materialer og "værktøj", der kan bruges til at undersøge hele krible krable området. Hele Søhøjlandet vil arbejde med de 2 læreplanstemaer i 2022 og videns dele med hinanden.